
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20737

LUNES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 185

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-8

2
4
7

  

     AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

   CVE-2016-8247   Anuncio de formalización del contrato de concesión administrativa de 
uso privativo del edifi cio ubicado en el sitio de Piebandera para uso 
de residencia de mayores. Expediente 46/2016.

   Por Resolución de Alcaldía de fecha 14 de julio de 2016, se adjudicó la concesión adminis-
trativa de uso privativo del edifi cio ubicado en el sitio de Piebandera (según la certifi cación 
catastral en la C/ Industria nº 9 D), destinado al uso de la Residencia de mayores denominada 
"Las Anjanas", publicándose su formalización a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido 
de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 
14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a. Organismo: Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna. 

 b. Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c. Número de expediente: 46/2016. 

 d. Dirección de internet del perfi l de contratante: https://plataforma decontrataciondeles-
tado.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a. Contrato patrimonial. 

 b. Descripción del objeto: Concesión administrativa de uso privativo del edifi cio ubicado en 
el sitio de Piebandera (según la certifi cación catastral en la C/ Industria nº 9 D), destinado al 
uso de la residencia de mayores denominada "Las Anjanas". 

 c. Medio de publicación del anuncio de licitación: BOC y perfi l del contratante. 

 d. Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de marzo de 2016. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a. Tramitación: Ordinaria. 

 b. Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de ad-
judicación. 

 4. Presupuesto base de licitación: 

 El canon a abonar al Ayuntamiento igual o superior a 3.000,00 euros /año IVA excluido. 

 El canon que resulte de la oferta presentada por el adjudicatario será objeto de revisión 
anual, según el IPC. Esta revisión se producirá una vez transcurrido el primer año. 

 5. Formalización del contrato: 

 a. Fecha de adjudicación: 14 de julio de 2016. 

 b. Fecha de formalización del contrato: 27 de julio de 2016. 

 c. Contratista: CLECE S. A. 

 d. Canon de adjudicación: Canon anual de 48.000 euros. 

 e. Ventajas de la oferta adjudicataria: por haber presentado la oferta económicamente 
más ventajosa, al haber ofertado el canon arriba referido, mejoras en gastos de conservación 
y mantenimiento por importe de 10.500,00 euros/ año, una inversión inicial de mejora de 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20738

LUNES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 185

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-8

2
4
7

edifi cio e instalaciones de 10.000,00 euros y una inversión inicial en renovación o mejora de 
mobiliario y equipamiento de 10.000,00 euros. 

 Los Corrales de Buelna, 14 de septiembre de 2016. 

 La alcaldesa, 

 Josefa González Fernández. 
 2016/8247 


		Gobierno de Cantabria
	2016-09-22T14:25:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




